
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Образовательный центр № 1 имени Героя Советского Союза К. А. Рябова 

г. Вольска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ  

От 12.03.2024 года                                                                                                                          № 97 

Об участии обучающихся 9 классов МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска» во II 

этапе региональной проверочной работы по математике 20 марта 2024 года. 

 

В соответствии с приказом министерства образования Саратовской области № 2041 от 

15.11.2023 года «Об организации и проведении региональных проверочных работ по 

математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Саратовской 

области в 2023/2024 учебном году», приказом управления образования и спорта администрации 

Вольского муниципального района № 585 от 15.11.2023 года «Об организации и проведении 

региональных проверочных работ по математике для обучающихся 9 классов 

общеобразовательных организаций Вольского района в 2023/2024 учебном году», приказом 

управления образования и спорта администрации Вольского муниципального района № 100 от 

06.03.2024 года «Об утверждении организационно-технологической схемы, состава 

руководителей, организаторов и наблюдателей региональной проверочной работы в пунктах 

проведения работ»,   с целью четкой организации проведения региональной проверочной 

работы в пунктах проведения экзаменов, определения уровня освоения обучающимися 

образовательных программ основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Школьным координаторам РПР: (Молоканова Е.Ю.-корпус 1., Чекалина О. К. – корпус 2, 

Шилина Т. А. – корпус 3, Маринина О. В., Федорова О. В.-корпус 4) организовать участие 

обучающихся 9 классов МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска» 20 марта 2024 года в 

региональной проверочной работе по математике №2, проводимой по следующей схеме 

распределения участников РПР (Приложение 1); 

 обеспечить сопровождение обучающихся в ППЭ; 

 организовать проведение инструктажа с обучающимися 9 классов МАОУ 

«Образовательный центр №1 г. Вольска» по ознакомлению с нормативно-правовыми 

и распорядительными документами, регламентирующими проведение РПР, а также 

предоставить им информацию о сроках и месте проведения РПР №2; 

 обеспечить явку педагогических работников, включенных в состав организаторов 

пунктов проведения РПР, в ППЭ (Приложение 2); 

 проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся 9 классов о 

сроках и порядке проведения РПР№2; 

2. Учителям математики, работающим в 9 классах, корпус 1 - Барминой Н. Г., Копшевой Т. 

В., Давлетовой Н. В.: корпус 2 -  Труфяковой Т.А., Одарченко М.А.; корпус 3 -  

Сафроновой В.Н.; корпус 4 - Обрезко Г.А., Марининой О.В., обеспечить подготовку 

учащихся 9 классов МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска» к РПР №2; в 

классный журнал выставлять только положительные оценки по согласованию с 

обучающимися; 

3. Классным руководителям 9 классов корпус 1 - Поляковой Е. А., Ефремовой О. А., 

Ертуловой Ю. С.; корпус 2 - Яковлевой А.Г., Агеровой И.В.; корпус 3 -  Петрушиной 

М.В., Маркеловой И.А.; корпус 4 -  Колосова С.Ю., обеспечить учащихся необходимым 

инструментарием (гелиевые ручки, паспорта), содействовать созданию благоприятного 

микроклимата среди участников образовательного процесса в период подготовки и 

проведения РПР№2; 

4. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся 9 классов в ППЭ: 

ППЭ 164: корпус 1 – Полякову Е.А., Ефремову О. А., Морозову Е. В. 

ППЭ 160: корпус 2 – Яковлеву А.Г., Агерову И.В. 

корпус 3 – Петрушину М. В., Сапогову А. С. 

корпус 4 – Колосову С. Ю., Федорову О. В. 

 



5. Заместителям директора по УВР внести корректировку в организацию учебно-

воспитательного процесса в связи с участием педагогов и обучающихся в РПР. 

6. Заместителю директора по УВР Молокановой Е. Ю. рассмотреть результаты РПР№2 на 

педагогическом совете; разработать и реализовать план мероприятий по повышению 

качества образования по математике в 9 классах; 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска»                         Н. А. Нагайчук  

 

С приказом ознакомлены: 

№ п/п Ф.И.О. Подпись Дата 

1.  Абдрахманова Т.В.  12.03.2024 

2.  Агерова И.В.  12.03.2024 

3.  Арзамасцева Е.М.  12.03.2024 

4.  Афоньшина В. О.  12.03.2024 

5.  Бармина Н. Г.  12.03.2024 

6.  Быкова Е. В.  12.03.2024 

7.  Быстрова Л. С.  12.03.2024 

8.  Васина Н. К.  12.03.2024 

9.  Васина С. В.  12.03.2024 

10.  Вилкова О. А.  12.03.2024 

11.  Гаврилова Л. М.  12.03.2024 

12.  Гаврилюк Е. Г.  12.03.2024 

13.  Герасимова Ю. В.  12.03.2024 

14.  Гильмияров С. Д.  12.03.2024 

15.  Горбунова М. А.  12.03.2024 

16.  Грашкина Н. А.  12.03.2024 

17.  Гречушникова М. А.  12.03.2024 

18.  Гришанина Ю. В.  12.03.2024 

19.  Давлетова Н. В.  12.03.2024 

20.  Думко Ю. С.  12.03.2024 

21.  Ертулова Ю. С.  12.03.2024 

22.  Ефремова О. А.  12.03.2024 

23.  Зиналь И. Ф.  12.03.2024 

24.  Карташова М. А.  12.03.2024 

25.  Киянова Д. С.  12.03.2024 

26.  Князева Е. П.  12.03.2024 

27.  Колосова С.Ю.  12.03.2024 

28.  Копшева Т. В.  12.03.2024 

29.  Корчагина К.С.  12.03.2024 

30.  Котенок Л. И.  12.03.2024 

31.  Куликова Н. Ю.  12.03.2024 

32.  Курылёв Д. В.  12.03.2024 

33.  Лисина С. С.  12.03.2024 

34.  Лукина Е. В.  12.03.2024 

35.  Лукина Е. П.  12.03.2024 

36.  Мазилкина М. В.  12.03.2024 

37.  Маринина О. В.  12.03.2024 

38.  Маркелова И.А.  12.03.2024 

39.  Медникова Е. В.  12.03.2024 

40.  Молоканова Е.Ю.  12.03.2024 

41.  Морозова А. А  12.03.2024 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

42.  Морозова Е. В.  12.03.2024 

43.  Мотроненко И. Г.  12.03.2024 

44.  Назарова Н. В.  12.03.2024 

45.  Нефедов А. П.  12.03.2024 

46.  Никитина Н. С.  12.03.2024 

47.  Никитина Т. А.  12.03.2024 

48.  Обрезко Г.А.  12.03.2024 

49.  Одарченко М.А.  12.03.2024 

50.  Петрушина М.В.  12.03.2024 

51.  Плохих Л. Ю.  12.03.2024 

52.  Погодина С. С.  12.03.2024 

53.  Полякова Е. А.,   12.03.2024 

54.  Пономаренко А. Н.  12.03.2024 

55.  Пядышев В. С.  12.03.2024 

56.  Рогожникова С.Н.  12.03.2024 

57.  Самылина О. А.  12.03.2024 

58.  Сапогова А. С.  12.03.2024 

59.  Сафронова В.Н.  12.03.2024 

60.  Сергиевская Ю.Л.  12.03.2024 

61.  Смирнова Е. А.  12.03.2024 

62.  Сорокина Л. Н.  12.03.2024 

63.  Старостина Н. В.  12.03.2024 

64.  Тараканова О. Н.  12.03.2024 

65.  Тарасова Е.А.  12.03.2024 

66.  Татаринова И.А.  12.03.2024 

67.  Тихонова Е. В.  12.03.2024 

68.  Ткачева С. В.  12.03.2024 

69.  Труфякова Т.А.  12.03.2024 

70.  Федорова О. В.  12.03.2024 

71.  Флегонтова Е.В.  12.03.2024 

72.  Хованова Н. И.  12.03.2024 

73.  Чекалина О. К.  12.03.2024 

74.  Чекалина Т. П.  12.03.2024 

75.  Челобанова Л. А.  12.03.2024 

76.  Чичварин А. С.  12.03.2024 

77.  Шилина Т. А.  12.03.2024 

78.  Яковлева А.Г.  12.03.2024 



Приложение 1 

 к приказу по МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска» 

 от 12.03.2024 г. № 97 

Информация о распределении участников РПР по ППР 20.03.2024 года 

         

К
о

д
 П

П
Э

 

Полное 

наименова

ние 

общеобразо

вательной 

организаци

и 

(ТОЛЬКО 

в 

соотвестви

и с 

Уставом) 

Информация о закреплённых образовательных организациях 

Код ОО 

Сокращённое 

наименование 

общеобразовательной 

организации  

(ТОЛЬКО в соотвествии с 

Уставом) 

Р
а

сс
т
о

я
н

и
е 

о
т
 о

б
р

а
зо

в
а

т
ел

ь
н

о
й

  

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

 д
о
 П

П
Э

, 
в

 к
м

 

С
п

о
со

б
 д

о
ст

а
в

к
и

 у
ч

а
ст

н
и

к
о

в
 

Г
И

А
 

 д
о

 П
П

Э
 (

ш
к

о
л

ь
н

ы
й

 а
в

т
о

б
у

с,
 

г
о

р
о

д
ск

о
й

 

 т
р

а
н

сп
о

р
т
, 

п
еш

к
о

м
) 

В
р

ем
я

 в
 п

у
т
и

 д
о
 П

П
Э

 

 у
к

а
за

н
ы

м
 с

п
о

со
б
о

м
 д

о
ст

а
в

к
и

 

С
о

ст
о

я
н

и
е 

д
о

р
о

г
и

 о
т
 

о
б

р
а

зо
в

а
т
ел

ь
н

о
й

  

о
р

г
а

н
и

за
ц

и
и

 д
о
 П

П
Э

 

 (
у

д
о
в

л
ет

в
о

р
и

т
ел

ь
н

о
е,

 

н
еу

д
о

в
л

ет
в

о
р

и
т
ел

ь
н

о
е)

 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 у

ч
а

ст
н

и
к

о
в

 Г
И

А
 

 п
о

 о
б

я
за

т
ел

ь
н

ы
м

 п
р

ед
м

ет
а

м
  

п
о

 с
о

ст
о
я

н
и

ю
 н

а
 1

.1
1
.2

0
2
3

 

160 

муниципаль

ное 

автономное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Образоват

ельный 

центр № 4 

имени Героя 

Советского 

Союза В. П. 

Трубаченко» 

г.Вольска 

Саратовско

й области 

208053 

МАОУ «Образовательный 

центр № 1 г.Вольска» Корпус 

2,3,4 

3 
городской 

транспорт 

20 

мин. 
удовл. 155 

164 

Муниципаль

ное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

Вольского 

муниципаль

ного района 

"Лицей г. 

ВольскаСар

атовской 

области" 

208053 

МАОУ «Образовательный 

центр № 1 г.Вольска» Корпус 

1 

3 
городской 

транспорт 

20 

мин. 
удовл. 79 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 



 к приказу по МАОУ «Образовательный центр №1 г. Вольска» 

 от 12.03.2024 г. № 97 

 
Список организаторов в аудиториях, вне аудиторий, технических специалистов при проведении РПР 

№
 п

/п
 

ФИО 
Место 

работы 

Д
о

л
ж

н
о

ст
ь

 (
в

 с
о

о
т
в

ет
ст

в
и

и
 

с 
за

п
и

сь
ю

 в
 т

р
у

д
о

в
о

й
 

к
н

и
ж

к
е
) 

Д
о

л
ж

н
о

ст
ь

 в
 П

П
Э

 

(о
р

г
а

н
и

за
т
о

р
 в

н
е
 

а
у

д
и

т
о

р
и

и
, 

о
р

г
а

н
и

за
т
о

р
  

в
 а

у
д

и
т
о

р
и

и
, 

о
р

г
а

н
и

за
т
о

р
 

н
а

 д
о

м
у

, 
т
е
х

н
и

ч
е
ск

и
й

 

сп
ец

и
а

л
и

с
т
, 

сп
ец

и
а

л
и

ст
, 

эк
сп

ер
т
) 

 

  

20 марта 

математика 

  2 3 4 5 6 

1 Абдрахманова 

Татьяна 

Владимировна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель 

английского языка 

организатор в 

аудитории 

166 

2 Арзамасцева 

Елена 

Михайловна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

3 Быкова Елена 

Васильевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе 

организатор в 

аудитории 

166 

4 Быстрова Людмила 

Сергеевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

педагог-

библиотекарь 

организатор в 

аудитории 

166 

5 Васина Надежда 

Константиновна 

ФКУ ИК №5 УФСИН по 

Саратовской области 

начальник отряда организатор в 

аудитории 

165 

6 Васина Светлана 

Викторовна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

7 Вилкова Ольга 

Александровна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

164 

8 Гаврилюк Елена 

Григорьевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель географии организатор в 

аудитории 

166 

9 Герасимова 

Юлия 

Владимировна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

164 

10 Горбунова 

Марина 

Александровна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель географии организатор в 

аудитории 

166 

11 Грашкина  

Надежда 

 Алексеевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

12 Гречушникова 

Мария 

Александровна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

педагог-психолог организатор в 

аудитории 

164 

13 Думко  

Юлия 

 Сергеевна 

ФКУ ИК №5 УФСИН по 

Саратовской области 

начальник отдела по 

воспитательной 

работе с 

осужденными 

организатор в 

аудитории 

165 

14 Карташова Мария 

Александровна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

15 Киянова 

Дарья 

Сергеевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

16 Князева Елена 

Павловна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

17 Котенок Людмила 

Ивановна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 



18 Куликова Наталья 

Юрьевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

19 Лисина 

Светлана 

Сергеевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель русского 

языка 

организатор в 

аудитории 

166 

20 Лукина  

Елена 

Владимировна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

21 Лукина 

 Елена Петровна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель физической 

культуры 

организатор в 

аудитории 

166 

22 Мазилкина 

 Мария 

 Владимировна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель истории организатор в 

аудитории 

166 

23 Маркелова Инна 

Алексеевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель организатор в 

аудитории 

166 

24 Морозова 

Анастасия 

Александровна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

25 Мотроненко Ирина 

Геннадьевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

социальный педагог организатор в 

аудитории 

166 

26 Назарова 

Наталья 

Викторовна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель русского 

языка и литературы 

организатор в 

аудитории 

166 

27 Никитина Нина 

Сергеевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

класов 

организатор в 

аудитории 

166 

28 Никитина Татьяна 

Александровна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

класов 

организатор в 

аудитории 

166 

29 Плохих Людмила 

Юрьевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

класов 

организатор в 

аудитории 

166 

30 Погодина 

Светлана  

Сергеевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

31 Пономаренко 

Альвиана 

Нуруллаевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

32 Рогожникова 

Светлана 

Николаевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

33 Самылина Ольга 

Александровна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

34 Сергиевская Юлия 

Львовна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель русского 

языка и литературы 

организатор в 

аудитории 

166 

35 Смирнова 

Елена 

Александровна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

36 Сорокина Любовь 

Николаевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

педагог-психолог организатор в 

аудитории 

166 

37 Старостина Наталья 

Владимировна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель русского 

языка и литературы 

организатор в 

аудитории 

166 

38 Тараканова Ольга 

Николаевна. 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель истории организатор в 

аудитории 

166 

39 Татаринова  

Ирина 

Анатольевна 

МДОУ ВМР «Детский сад 

комбинированного вида № 

1 г.Вольска» 

воспитатель организатор в 

аудитории 

161 

40 Тихонова Елена 

Владимировна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

41 Ткачева Светлана 

Викторовна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

педагог психолог организатор в 

аудитории 

166 



42 Флегонтова  

Елизавета 

Валерьевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель русского 

языка и литературы 

организатор в 

аудитории 

166 

43 Хованова Наталья 

Ивановна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор в 

аудитории 

166 

44 Чекалина Тамара 

Павловна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель 

английского языка 

организатор в 

аудитории 

166 

45 Челобанова Лилия 

Александровна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

социальный педагог организатор в 

аудитории 

166 

46 Афоньшина 

Виктория Олеговна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель физической 

культуры 

организатор вне 

аудитории 

166 

47 Гаврилова Лидия 

Михайловна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель физической 

культуры 

организатор вне 

аудитории 

166 

48 Гильмияров Сергей 

Дамирович 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель истории и 

обществознания 

организатор вне 

аудитории 

166 

49 Зиналь Игорь 

Филаретович 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

преподаватель-

организатор ОБЖ 

организатор вне 

аудитории 

166 

50 Корчагина 

Кристина 

Сергеевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель 

английского языка 

организатор вне 

аудитории 

166 

51 Курылёв  

Даниил 

Владимирович 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель физической 

культуры 

организатор вне 

аудитории 

166 

52 Медникова Елена 

Витальевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель начальных 

классов 

организатор вне 

аудитории 

166 

53 Нефедов Андрей 

Петрович 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель физической 

культуры 

организатор вне 

аудитории 

166 

54 Пядышев Виталий 

Сергеевич 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

преподаватель 

организатор ОБЖ 

организатор вне 

аудитории 

166 

55 Чичварин 

Александр 

Сергеевич 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель 

иностранного языка 

организатор вне 

аудитории 

166 

56 Гришанина  

Юлия 

 Владимировна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель 

информатики 

технический 

специалист 

164 

57 Ертулова Юлия 

Сергеевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

педагог-организатор технический 

специалист 

166 

58 Тарасова 

Евгения 

Анатольевна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель 

информатики 

технический 

специалист 

166 

59 Чекалина 

Ольга 

Константиновна 

МАОУ "Образовательный 

центр № 1 г.Вольска" 

учитель 

информатики и 

физики 

технический 

специалист 

160 

 


